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Tie pajrim me nenin 15 te Ligjit pel Pianifikim Flffisingl; lt. 2003ii4, te

z ari:esiiemsipas Rregulloies se PSSP te KB. ru. 2003i30, nenii 3fudu:bi tC Rregul)ores

se UNMIIi-ut. nr. 2000/45 per Vetdqeverisjen e I{cnrunave te l{oso?es, nenit ) 9, alineja

i. pika 2, cihe nenit 39, alii:eja 7 t€ statutit te Komunes se Ptiz,renit, Kurrendi i KornLrnes

se Prizr-,enit nd n{rledhjen e vet te mbajtur mE 25 maj 2006, mori kete:

VENPTM

P€r miratirnin e Planit Rreguilues Ulban.pdr nj€ pjes€ te lokacionii "Qendra e lle" t€

Prizrenit

Neni 1

Me keie Vendiin bchet mir:atimj i FRrU-se per nje pjese te lol<acionit "Qettcira e

Re" td Prizrenit, te hartgar 1ga NTSH Studio Projektuese "Diarko" nga Prizreni (bartes i

hartiinit te Piarrit), hartqar pe p4-jfim rue F'tanin Zhvillimor Urban tS Pt'izreuit,

Pjese p€rber€se e ketij vendimi per miratimin e PRIU dc te .ietd elabor:ati me te

gjitha shtoicat grafike dhe tekstuale.
Pjesa tekstLr al,: pennban :

- Kuslitet p€r rregullimin dhe destinirnin e ndefiimit ne kete hapesire.

Pjesa grafike duiret te permbaje:
- paraqitjen grafike te planir rregullues urban' ,r

Neni 2

h4e Planin Rregulliles l-Trban per nje pjese te. '"Sendres sd Re" tij lJrizrcnit

per{'s1{iren icetc irgastra kadastiale 2-15211;275212 2'15'2'3 275214;2i4B,2i5i11:2751i2;
2.'t51i3;2751.4...275115;2743;274{};2133;27'32 2133;7.142:2742:2747;2742; ?.-t42" ?14'2;

2742'.2142'.2142;2742;2137;2131:2737;273312740;478?; B6iB; 8619; 8{120; b621'862?:

8621:8624:8627;862611;662512;8525;86)5:,8625r 8625;8625;8625;9625;8625; ijti?S:8n25;

8{i25r 8625; 8625; 8625; 8625; 8625; 8(:25; 862513: 862514; 862.5 6; 9014; 901i,t1: {}A15t}:

9015,3; 901{r; 9017r 9018; 9019; 9051; 11041; 1145;862E1).:862812; ti.i28/3;862814:!1628i5;

862S'{i: ,3(t28t7: 8628i8; 8{t28lg; 8628/101 8678111 8628112; 862ili i3; E6zurt-; E{-,i9 ue

sipci.aqe 'i:rej 17"60 ha , nga siperfaqia e oergiithshme prej 39 ha, 14 ai:i c 7 inZ, li
para;::arfr nie ]rlanjn Zhviilimor ( te definuar: si qender e nadlre adrnit'risi.rative. kultitrot'e,

a.[aLr,:ie * sherbYese, banesore).

l'{mri 3

Piali ]l,r'eeullues Uiltai'r * "Qendra e P"e"" perfsliin jokacicnjn L;e lrdodliet n': 1:it'!;

ti tii,ietit, retpelitivisirt ne jugpei:endini tE Prizrenil dhe perkufizoj:et nrc:



- L.umin Lumdbarcltii n6 juglindje dhe verilinde pCIrgiate t6:e 
-zones-s6 

kontaktit;

- Me kufirin e nuges "wiiiam woker" nB veriperdndirn dfue;rtg'cluke u nisui: nga

ura e "Kaqanik€ve" (perballe nderles€s se SHPK-sei;-- . .. ;:, n ..

Tt;y *et'u rruges 
-'iairi, Sinani'; duke filluar prej udhekr.vqit 4f;riulen "Wiliam

tr4/oker,, deri ne *ufrnn e rrnges qe e qdan vargun e shtepive nga trdgu i plagkave dhe

mapurceten e Pyiltarise ne jugperendim' *;

Neni 4

Me pianin nga neiri I i k6fij Vendimi €shte i planifikuar rreguilimi i hapesires ne

pajtim rrre Planin iltullti*ot U1bar1 qe.Ue4ofll .T: n":ojat reaje p€r z"hviliimin e

ardhshem me qellim qe t?ua mundasoje qytetareve jeten n€ njd qytet me plar:ifikim <ihe

kushte te sigurta td investimit.

Neni 5

Plani Rregullues LIi"ban do t0 v1ej6 per periudhen kohore me se paku 5 {pese)

vjegare.

'' N*ni 6

Ky Vendim bashkd me dokunrentacionin e pirghlqruar n€ nenin 1, a|' 2 te kedj

venai*-i io te jele pjese:pirbdidse ePianit Zhvillimor Urban ld Q1'tetit td Prizrenit.

Neni 7

Per zbatimin e

Planifikim llapdsinor,
Cjeodezi e Kadastdr.

do te kujdesen: Drejtoria pe Ulbanizem

Qeshtje Pronesore-Juridike dhe Dr:ejtoria
kelij Vendimi
Drejtoria p€r

dhq;
.;;:,

Neni I

l{y Ve,ndirn iryn nd fiiqi qe dita e miratimit dhe i njejti do te shpallet ne "Kumtar"".

KUVENilI I KQMUNES STi PR[Utr{gIqTT
' .Asambiei* Komunnle
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